重庆市綦江区行政规范性文件

重庆市綦江区人民政府办公室发布

- 1 -

重庆市綦江区人民政府办公室
关于印发重庆市綦江区信用村贷款贴息

管理办法的通知
綦江府办发〔2018〕48号

各街道办事处、各镇人民政府，区政府各部门，有关单位：

《重庆市綦江区信用村贷款贴息管理办法》已经区政府同

意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

重庆市綦江区人民政府办公室

2018 年 6 月 29 日

重庆市綦江区行政规范性文件

重庆市綦江区人民政府办公室发布

- 2 -

重庆市綦江区信用村贷款贴息管理办法

为了促进金融服务“三农”发展，促进区域经济健康快速发

展，切实做好綦江区信用村建设，对信用村涉农贷款给予贴息，

结合我区实际，特制定本办法。

第一条 工作原则

围绕我区信用村农业产业结构特点，以推动农业增效和农民

增收为目标，坚持集中扶持、重点突出、专款专用和“放得出、

收得回、有效益”的原则，对有能力、讲信誉并接受綦江区信用

村贷款贴息有关管理规定的农户、个体工商户、农村经济组织进

行重点扶持。

第二条 贴息范围及条件

（一）贴息对象：信用村的农户、个体工商户、农户、个体

工商户、专业合作组织、新型农业经营主体、家庭农场等在綦江

区相关涉农银行获得的用途为生产经营的贷款，农户贷款、个体

工商户贷款额度 10 万元以下，专业合作组织、新型农业经营主

体、家庭农场贷款额度 50 万元以下，且贷款利率在人民银行基

准利率上浮 50%以内，可享受本办法所制定的贷款贴息政策。

（二）贴息条件：贷款投入方向符合我区产业发展规划和国

重庆市綦江区行政规范性文件

重庆市綦江区人民政府办公室发布

- 3 -

家法律法规有关规定，同时，贷款主体遵守各商业银行贷款的相

关制度和规定，未出现贷款本息逾期等行为，并且所在行政村在

贷款到期时仍然是信用村。

（三）享受本办法贷款贴息的同一笔贷款不再重复享受财政

贷款贴息政策。

第三条 贴息标准及经费来源

（一）对享受贷款贴息的对象，贷款到期后，按年利率 2%

和实际贷款期限给予一次性贴息。

（二）区财政每年从农业发展资金中安排资金用于贷款贴

息。

第四条 办理程序

每年 11月 30 日前，各贷款发放银行按本办法计算出上一年

度贴息总额报区金融办初审汇总，并代贴息对象向区金融办提出

贴息申请。区金融办会同区财政局、人行巴南中心支行等单位共

同审定后，由区财政将贴息补助资金划转到贴息对象在银行开立

的账户上。

第五条 附则

本办法自公布之日起 30 日后执行，原《重庆市綦江区信用

村贷款贴息管理暂行办法》（綦江府办发〔2015〕87 号）自本

办法生效之日起废止。